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KẾ HOẠCH 

Thực hiện  nhóm dự án số 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống  

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số và miền múi, năm 2024 
 

Thực hiện Kế hoạch 2156/KH-SVHTTDL ngày 13/5/2024 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ 

Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi, năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Kế hoạch 

số 167/KH-UBND ngày 25/7/2024 về việc Triển khai thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

năm 2024, thuộc nhóm dự án số 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống 

tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch trên địa bàn huyện Cẩm 

Thuỷ năm 2024.   

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2024, thuộc nhóm dự án số 6 với những nội dung cụ thể 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích: 

 Nhằm tổ chức, triển khai, thực hiện có hiệu quả, kịp thời các nội dung, nhiệm 

vụ, giải pháp thực hiện Dự án 6 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 được giao tại 

Kế hoạch số 167/KH-UBND ngày 25/7/2024 của UBND huyện. 

2. Yêu cầu: 

- Quá trình triển khai thực hiện theo Hướng dẫn số 1684/HDBVHTTDL ngày 

28/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thực hiện Dự án 

“Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn 

với phát triển du lịch” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030. 

- Tổ chức triển khai, thực hiện các nhiệm vụ của dự án 6 đảm bảo thiết thực, 

hiệu quả, đúng quy trình, quy định; tổ chức kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả 

thực hiện nhiệm vụ được giao. 

 - Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, chặt chẽ, hiệu quả, không bỏ sót, không 

chồng chéo công việc giữa các đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện 

Dự án 6 thuộc Chương trình. 

II NỘI DUNG.   

*  Nhiệm vụ 9: Hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống tại thôn 

Muốt, xã Cẩm Thành. 

- Đơn vị chủ trì: UBND xã Cẩm Thành  

- Đơn vị phối hợp: Phòng VH&TT huyện 

- Đối tượng thụ hưởng:  Câu lạc bộ Văn nghệ - TDTT thôn Muốt 
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- Kinh phí  thực hiện: 47,8 triệu đồng .  

- Nội dung thực hiện: Mua sắm thiết bị âm thanh đáp ứng tối thiểu nhu cầu 

tập luyện, biểu diễn.  ( Loa, cục đẩy, Mic, Vang, Tủ máy, Phụ kiện) 

- Thời gian hoàn thành giải ngân: Trước 26/9/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.  

1. Công chức Văn hóa xã hội:  

- Chủ trì, triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao bảo theo đúng quy 

trình, quy định, tiến độ, chất lượng.   

 - Tham mưu mua loa, âm ly, tủ đựng, micoro đúng chủng loại và đảm bảo 

chất lượng được giao  (NV9).  

- Chủ trì, phối hợp với kế toán ngân sách xã triển khai thực hiện nhiệm vụ 

được giao.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ 9 thuộc  dự án số 6 

với  phòng Văn hóa và Thông tin theo quy định. 

2. Tài chính – Ngân sách xã:  

- Tham mưu Chủ tịch UBND xã sử dụng kinh để phí triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ thuộc Dự án 6 đảm bảo theo quy định.  

- Thẩm định hồ sơ thanh quyết toán theo quy định. 

3. Các bộ phận liên quan: 

 - Phối hợp với công chức văn hóa triển khai thực hiện các nội dung nhiệm 

vụ Dự án 6 đảm bảo theo quy định.  

- Trong quá trình triển khai thực hiện, bám sát quy trình, quy định triển khai 

nhiệm vụ theo Hướng dẫn số 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch và các văn bản quy định khác có liên quan, đảm bảo tất cả 

các nhiệm vụ được triển khai đúng quy định của pháp luật, đạt chất lượng, hiệu quả 

và tiến độ đúng theo mục tiêu chương trình đề ra.  

- Phối hợp chặt chẽ với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Tài chính Kế 

hoạch, Phòng Dân tộc và các phòng, ban, đơn vị có liên quan để triển khai, thực 

hiện các nhiệm vụ theo trình tự, đảm bảo theo đúng các quy định của pháp luật hiện 

hành.  

Yêu cầu cán bộ Văn hóa chủ trì thực hiện nhiệm vụ, khẩn trương tổ chức 

triển khai nhiệm vụ đảm 6 bảo tiến độ giải ngân xong trước ngày 26/10/2024 theo 

chỉ đạo.  

 Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Dự án 6 thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, 

năm 2024. 
 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c); 

- Phòng VH&TT (để b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã (để b/c) ; 

- Các ngành, đơn vị liên quan; 

- Lưu VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Tiến Dũng 
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